

Päätoimittajan palsta

Kaksikymmentä vuotta Tietojenkäsittelytiede-lehteä

Kädessäsi on Tietojenkäsittelytiede-lehden juhlanumero: lehden ensimmäinen numero ilmestyi tasan 20 vuotta sitten marraskuussa 1990. Oman lehden julkaiseminen oli suunnitelmissa Tietojenkäsittelytieteen Seuran perustamisesta lähtien. Kuitenkin kahdeksan vuotta ehti kulua, ennen kuin ensimmäinen numero saatiin lukijoille. Keskusteluissa oli vaihtoehtona osasto Tietotekniikan liiton julkaisemassa Tietotekniikka-lehdessä, mutta oma lehti lopulta veti pitemmän korren. Muistan vastaanneeni asiaa koskeneeseen jäsenkyselyynkin — kannatin tuolloin osastoa liiton lehdessä, koska epäilin otopäätoimittajien sitoutumista pitkäjänteiseen toimintaan.

Epäilyksistäni huolimatta lehti voi edelleen hyvin. Tähän mennessä on ilmestynyt 31 numeroa eli noin $1\frac{1}{2}$ numeroa vuodessa. Kuluvana vuonna kirjoituksia tai kirjoituslupauksia on saatu kohutuullisesti. Eräänä syynä tähän on se, että toimitus on ottanut yhteyttä väitöskirjaja pro gradu -kilpailuissa menetyneisiin henkilöihin — ei pelkästään palkittuihin.

Myös alan professoreille lähetetty näytelehti tuotti kirjoituksia.

Tähän juhlanumeroon pyysin kirjoituksia muutamalta entiseltä toimittajalta. Kaksi heistä vastasi pyyntööni: Kai Koskimies kirjoitti puhevuoron hallinnon muuttuneesta roolista yliopistoissa, ja Jukka Paakki lähetti muistelun lehden kuvalehti-vaiheesta.

Jukka Paakin toimittamat numerot 9–16 (1998–2001) poikkeavat ilmiänsultaan lehden aiemmista ja nykyisistä numeroista. Arvostan hänen hankettaan toimittaa tietojenkäsittelytiedettä popularisoivaa lehteä laajemmalle lukijajoukolle. Mutta koska vapaaehtoisia lehdentekijöitä ei ole liiaksi tarjolla perinteistä formaattia noudattavallekaan lehdelle, kuvalehden jatkuminen ei ollut mahdollista, koska Seuralla ei ole varaa palkattuihin toimittajiin.

Huomaatko tässä numerossa mitään eroa viime vuoden numeroon 29? Numerossa 30 otimme nimittäin käyttöön hieman muokatun artikkelien ulkoasun. Muutimme hieman väliotsakkeiden ja kuvatekstien muotoa sekä luetteloiden sisennyksiä.

— Jorma Tarhio —